

4 stycznia 2023



Intensywny rok w Szpitalu w Czerwonej Górze

Zeszły rok upłynął dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze pod znakiem wielomilionowych inwestycji. Powstały nowe oddziały, zwiększyła i unowocześniła się baza łóżkowa, szpital pozyskał najnowocześniejszy sprzęt oraz został doceniony w kilku prestiżowych konkursach branżowych. Oto najważniejsze wydarzenia dla szpitala w Czerwonej Górze w 2022 roku.

Otwarcie Świętokrzyskiego Centrum Chorób Płuc

Początek roku wiązał się z ostatnimi przygotowaniem do otwarcia nowego pawilonu Świętokrzyskiego Centrum Chorób Płuc oraz przebudowanych i odremontowanych oddziałów szpitalnych w istniejących budynkach. Dzięki inwestycji w szpitalu działają dwa Oddziały Chorób Płuc i Gruźlicy i jeden Oddział Chorób Płuc liczące łącznie 180 łóżek. Powstał również Dział Badań Czynnościowych Układu Oddechowego, Izba Przyjęć Pulmonologiczna, Laboratorium Prątko Gruźlicy i Dział Diagnostyki i Leczenia Zaburzeń Oddychania oraz szereg pomieszczeń technicznych i zaplecza.

Całkowita wartość inwestycji, wraz z projektami dodatkowymi to niemal 46 mln zł.

Adaptacja pomieszczeń na potrzeby Ogólnej Izby Przyjęć

Wartość ogółem zrealizowanego projektu wyniosła ponad 2,5 miliona złotych, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 2,4 miliona złotych, natomiast pozostała kwota, czyli 156 tysięcy złotych to środki własne Szpitala. Dzięki otrzymanemu wsparciu Szpital mógł adaptować pomieszczenia po starym oddziale chorób wewnętrznych na potrzeby nowej Izby Przyjęć Ogólnej i wyposażić ją w niezbędny sprzęt medyczny między innymi stoły zabiegowe, lampy bakteriobójcze, wózki reanimacyjne, defibrylator, kardiomonitor, ssaki elektryczne oraz niezbędny sprzęt biurowo-komputerowy.

Przeniesienie Ogólnej Izby Przyjęć do nowej lokalizacji na parterze budynku A było podyktowane względami logistycznymi, czyli ulokowaniem obu Izb Przyjęć (Ogólnej i Zakaźnej) w bezpośrednim sąsiedztwie. Pozwoliło to na sprawniejsze funkcjonowanie działalności Szpitala, a pacjentom zwiększyło komfort zarówno leczniczy, jak i logistyczny.

Symbol Nowoczesnej Opieki Medycznej

W maju Wojewódzki Szpital Specjalistyczny otrzymał nominację do Symbolu Nowoczesnej Opieki Medycznej 2022. To konkurs prowadzony na łamach „Monitora Biznesu” i „Monitora Rynkowego”. Ten honorowy tytuł otrzymują wyróżniające się jakością oferowanych usług bądź produktów podmioty, których w ciągu jedenastu lat było już około 800.

Najnowocześniejsze metody leczenia

Pod koniec czerwca do szpitala w Czerwonej Górze dotarł system robotyczny CMR Versius, który pozwala na bardzo precyzyjne operowanie raka prostaty, minimalizując tym samym ryzyko powikłań i skracając czas hospitalizacji i rekonwalescencji pacjentów. Pierwsze zabiegi nowym robotem odbyły się w lipcu i zakończyły się pełnym sukcesem. Tym samym Oddział Urologiczny szpitala w Czerwonej Górze stał się jedynym ośrodkiem medycznym w województwie, który dysponuje tak nowoczesnym systemem do operacji raka prostaty. Do końca roku przeprowadzono 60 zabiegów z wykorzystaniem robota.

Rozbudowa ZOL

W lipcu i wrześniu udostępniono pacjentom kolejne łóżka w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym szpitala w Czerwonej Górze. Do użytku oddano drugie piętro w ZOL, w którym opiekę mogą znaleźć pacjenci z przewlekłymi chorobami bez ciężkiej niewydolności oddechowej. Łącznie Zakład Opiekuńczo-Lecznicy szpitala św. Rafała dysponuje 66

miejscami dla pacjentów, jest komfortowy, przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami i w pełni bezpieczny dzięki najnowocześniejszym instalacjom.

Nowy aparat RTG

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała otrzymał w 2022 roku dotację od Zarządu Województwa na zakup nowego aparatu RTG wraz ze stacją opisową i detektorem. Środki w wysokości 1,290 mln zł pozwoliły na wymianę wyeksploatowanego urządzenia wykorzystywanego w szpitalu przez ostatnie 11 lat.

Otwarcie Oddziału Chemioterapii Diennej

W listopadzie w szpitalu w Czerwonej Górze otworzono Oddział Chemioterapii Diennej, który powstał w pomieszczeniach dawnej Izby Przyjęć, na parterze segmentu D. Stworzono tam również Pracownię Leków Cytostatycznych, którą wyposażono w niezbędny sprzęt. Całkowita wartość inwestycji to ponad 4,1 mln zł. Również w listopadzie otworzono Oddział III Chorób Płuc, który wydzielono z dotychczas funkcjonującego Oddziału IV Pulmonologiczno-Alergologicznego, co wpłynęło na zwiększenie liczby łóżek z jednej strony, a z drugiej na poprawę komfortu samych pacjentów.

Nowy sprzęt do diagnostyki nowotworów pęcherza moczowego

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny realizował również program będący częścią narodowej Strategii Onkologicznej, który pozwolił na zakup pięciu cystoskopów giętkich o wartości 197 tys. zł. Nowy sprzęt pozwoli na poprawę diagnostyki onkologicznej, uzupełnienie niedoborów sprzętu wykorzystywanego do diagnostyki nowotworów złośliwych oraz zwiększenia wykrywalności raka pęcherza moczowego.

Nowe certyfikaty i nagrody

Szpital w Czerwonej Górze otrzymał pod koniec 2022 roku nagrodę w ramach 7. edycji rankingu „Liderzy Zarządzania - najlepiej zarządzane szpitale publiczne”, przygotowanego przez BFF Ranking Group. Szpital zajął wysokie, 9. miejsce w kategorii III, grupującej jednostki, które podpisały kontrakty z NFZ w wysokości od 70 do 149 mln zł. Celem rankingu jest promocja najlepszych praktyk w publicznej służbie zdrowia oraz sprawdzenie, które szpitale osiągają najlepsze wyniki zarządcze. Jest to zarazem jedyny ranking tego typu, który skupia się na finansach szpitali.

Nowy parking dla pracowników, pacjentów i odwiedzających

Również pod koniec roku rozpoczęła się budowa nowego parkingu, który jest niezbędny w związku rozbudową szpitala i zwiększeniem liczby łóżek. Niedaleko wjazdu do szpitala powstanie 85 nowych miejsc parkingowych. Całkowity koszt inwestycji to 654 tysiące złotych. Szpital otrzymał dofinansowanie na ten cel z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w kwocie 350 tysięcy złotych. 304 tysiące złotych pochodzi z budżetu szpitala. Planowo budowa parkingu powinna zakończyć się w trzecim kwartale 2023 roku.

Przebudowa Oddziału Chirurgii Klatki Piersiowej

Modernizacja szpitala w Czerwonej Górze cały czas trwa – przed końcem roku ruszyły także prace budowlane na drugim piętrze budynku A, które zostanie zaadaptowane na potrzeby Oddziału Chirurgii Klatki Piersiowej. Pomieszczenia przejdą kompleksowy remont, zyskując nowe okładziny ścian, podłóg, sufitów oraz nowe instalacje i wyposażenie. Dzięki przebudowie komfort i bezpieczeństwo pacjentów zwiększą się, podobnie jak w wypadku poprzednich inwestycji realizowanych w szpitalu. . Całkowity koszt adaptacji pomieszczeń na potrzeby Oddziału Chirurgii Klatki Piersiowej to ponad 5,2 miliona złotych. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego dofinansował zadanie kwotą 3,8 miliona złotych. 1,3 miliona złotych to wkład własny Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze. Według planu przebudowa zakończy się w czwartym kwartale 2023 roku.

Nowa aparatura medyczna

Dzięki dofinansowaniu z budżetu województwa świętokrzyskiego w kwocie 1 miliona złotych szpital w Czerwonej Górze zakupił specjalistyczny sprzęt medyczny. Baza aparaturowa lecznicy powiększyła się między innymi o tor wizyjny do ECPW – 1 zestaw, stół do zabiegów urologicznych – 1 zestaw, aparat do elektrochirurgii – 2 zestawy, negatoskopy – 2 zestawy, sternotom – 1 zestaw, zestaw do enukleacji metodą HELOP, chłodziarkę laboratoryjną – 1 sztuka, płuczko-dezynfektory – 4 zestawy, uroflowmetr – 1 sztuka, mikroskopy – 2 sztuki oraz dygestorium laboratoryjne.